
COPIA COMUNE DI MARANO TICINO IMP N° 2015.174 

2015.175 

  Provincia di Novara 

 

OGGETTO: CONTRATTAZIONE DECENTRATA 2014 � ATTRIBUZIONE 
INDENNITA’ DI RESPONSABILITA’ DI SECONDO GRADO ALLA 
DIPENDENTE GIOVANNA NAIKE.   

 

DETERMINAZIONE N° 11 del 04/05/2015 

 

Divenuta esecutiva in data 04/05/2015 

 

Il SEGRETARIO COMUNALE 
Favino dott. Giuseppe 

 
 
Visto l’art. 7, comma 1 del CCNL del 09.05.2006 che dispone che i compensi erogati per 
l’esercizio di compiti che comportano specifiche responsabilità di cui all’art. 17, comma 2, 
lettera f) del CCNL 1.04.1999 siano corrisposti per un valore massimo di € 2.500,00; 
 
Visto che alla dipendente GIOVANNA NAIKE era già stata riconosciuta per l’anno 2013 
un’indennità per la responsabilità di secondo grado di € 1.800,00 annuali; 
  
Verificato che in data 31.12.2014 si è formalizzato un nuovo verbale di contrattazione decentrata, 
a recepimento delle direttive del nuovo CCNL del 31.07.2009, con una nuova costituzione del 
fondo delle risorse decentrate e una nuova pianificazione degli impieghi per l’anno 2014; 
 
Considerato che la dipendente Giovanna Naike, a decorrere dal 1.03.2013, partecipa alla 
convenzione tra i Comuni di Marano Ticino e Mezzomerico per la gestione del servizio tributi e 
che, a fronte di tale nuovo impegno, l’orario della dipendente è stato aumentato da 25 a 30 ore 
settimanali; 
 
Visto il suddetto verbale di contrattazione decentrata nel quale è previsto il riconoscimento 
alla dipendente GIOVANNA NAIKE, dell’indennità di II grado nella misura massima di Euro 
1.900,00 annui per l’anno 2014; 
 
Visto il C.C.N.L. vigente; 
 
Visto l’art. 3 della legge 07.08.1900 n° 241; 
 
Visto il D. LGS. 18.08.2000 n° 267; 
 



 
 

DETERMINA 

 
 

1. Di assegnare per l’anno 2014 alla dipendente GIOVANNA NAIKE, la retribuzione di 
responsabilità di II grado dell’importo di Euro 1.900,00 annui; 
 

2. Di impegnare e liquidare le seguenti spese: 
   

- € 1.900,00 sull’intervento 1010201  
 dell’istituendo Bilancio di Previsione anno 2015, competenza 2015 (a seguito re 

imputazione ex D. Lgs. 118/2011)  
     

- € 460,00 sull’intervento 1010201  
 dell’istituendo Bilancio di Previsione anno 2015, competenza 2015 (a seguito re 

imputazione ex D. Lgs. 118/2011) per oneri riflessi 
     

- € 165,00 sull’intervento 1010207  
 dell’istituendo Bilancio di Previsione anno 2015, competenza 2015 (a seguito re 

imputazione ex D. Lgs. 118/2011) per oneri IRAP 
 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Favino dott. Giuseppe 

 

 

 

 

 

 



Trasmessa al Responsabile Ufficio Finanziario in data 04/05/2015; 
 

 
 

Attestazione art. 151, comma 4 del D. LGS 18.08.2000, n° 267: 

  
 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa inerente la determinazione in oggetto, con 
imputazione ai fini contabili all’intervento n° 1010207 e 1010201 del Bilancio di Previsione 
dell’anno 2015. 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 
 

Attestazione art. 31, comma 18 della Legge 12.11.2011, n. 183: 

 

 

Si attesta che il presente provvedimento è compatibile con i limiti previsti dal Patto di Stabilità 
interno ed è coerente al prospetto obbligatorio allegato al bilancio di previsione ai sensi dell’art. 31, 
co. 18 della Legge 12.11.2011, n. 183. 
 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 

 

Marano Ticino lì, 04/05/2015. 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione all'Albo pretorio on line del 

Comune e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi sino al 01/07/2015. 

Marano Ticino, lì 16/06/2015. 

 
 IL MESSO COMUNALE 
 F.to Agostini M. Teresa 

 
 
 


